
 

LV    LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 29.5.2017. 

COM(2017) 265 final 

ANNEX 1 

  

PIELIKUMS 

dokumentam 

Priekšlikums Padomes lēmumam 

par nostāju, kas Savienības vārdā jāpieņem Sanitārās un fitosanitārās pārvaldības 

apakškomitejā, kura izveidota ar Asociācijas nolīgumu starp Eiropas Savienību un 

Eiropas Atomenerģijas kopienu un to dalībvalstīm, no vienas puses, un Ukrainu, no 

otras puses 

 



 

LV 2   LV 

PROJEKTS 

ES UN UKRAINAS SANITĀRĀS UN FITOSANITĀRĀS APAKŠKOMITEJAS 

LĒMUMS NR. …  

(2017. gada ...),  

ar ko groza Asociācijas nolīguma V pielikumu  

SANITĀRĀS UN FITOSANITĀRĀS PĀRVALDĪBAS APAKŠKOMITEJA, 

ņemot vērā XX Briselē parakstīto Asociācijas nolīgumu starp Eiropas Savienību un Eiropas 

Atomenerģijas kopienu un to dalībvalstīm, no vienas puses, un Ukrainu, no otras puses, un jo 

īpaši tā 74. panta 2. punkta c) apakšpunktu, 

tā kā: 

(1) Saskaņā ar 486. pantu Asociācijas nolīgumā starp Eiropas Savienību un Eiropas 

Atomenerģijas kopienu un to dalībvalstīm, no vienas puses, un Ukrainu, no otras 

puses (“nolīgums”) atsevišķas nolīguma daļas, tostarp noteikumi par sanitārajiem un 

fitosanitārajiem pasākumiem, no 2016. gada 1. janvāra tiek piemērotas provizoriski.  

(2) Nolīguma 64. pantā paredzēts, ka Ukraina pakāpeniski tuvina sanitāros un 

fitosanitāros un dzīvnieku labturības tiesību aktus Savienības tiesību aktiem, kā 

paredzēts nolīguma V pielikumā.  

(3) Nolīguma 64. panta 4. punktā Ukraina ir apņēmusies iesniegt sarakstu ar Savienības 

sanitārās, fitosanitārās un dzīvnieku labturības jomas acquis, kam Ukraina plāno 

tuvināt savus tiesību aktus. Minētais tuvināšanas saraksts izmantojams par atsauces 

dokumentu nolīguma IV sadaļas (Tirdzniecība un ar tirdzniecību saistīti jautājumi) 

4. nodaļas (Sanitārie un fitosanitārie pasākumi) īstenošanai. 

(4) 2016. gada jūnijā Ukraina iesniedza iepriekšminēto Savienības acquis sarakstu 

Eiropas Komisijai.  

(5) Tāpēc Sanitārās un fitosanitārās pārvaldības apakškomitejai ir lietderīgi pieņemt 

lēmumu aizstāt pašreizējo V pielikumu ar jaunu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Ar šo V pielikumu Asociācijas nolīgumā starp Eiropas Savienību un Eiropas Atomenerģijas 

kopienu un to dalībvalstīm, no vienas puses, un Ukrainu, no otras puses, aizstāj ar šā lēmuma 

pielikumu.  

2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

[Vieta, datums] 

 Sanitārās un fitosanitārās pārvaldības 

apakškomitejas vārdā — 

 

 priekšsēdētājs 



 

LV 3   LV 

Pielikums 

GROZĪJUMI ASOCIĀCIJAS NOLĪGUMA V PIELIKUMĀ  

Nolīguma V pielikumu ar šo aizstāj ar šādu:  

“V PIELIKUMS 

SARAKSTS AR ES TIESĪBU AKTIEM, KURIEM UKRAINAI JĀTUVINA SAVI TIESĪBU AKTI 

Ukraina apņemas tuvināt savus tiesību aktus šādiem Savienības tiesību aktiem tālāk norādītajos 

termiņos un saskaņā ar šā nolīguma 64. panta 4. punktu. 



 

LV 4   LV 

Savienības tiesību akti Tiesību aktu tuvināšanas termiņš 

I nodaļa. Vispārīgi tiesību akti (sabiedrības veselība) 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) 

Nr. 178/2002, ar ko paredz pārtikas aprites 

tiesību aktu vispārīgus principus un prasības, 

izveido Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestādi 

un paredz procedūras saistībā ar pārtikas 

nekaitīgumu 

2016 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 

29. aprīļa Regula (EK) Nr. 852/2004 par 

pārtikas produktu higiēnu 

2016 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 

29. aprīļa Regula (EK) Nr. 854/2004, 

ar ko paredz īpašus noteikumus par lietošanai 

pārtikā paredzētu dzīvnieku izcelsmes 

produktu oficiālās kontroles organizēšanu 

2016 

Komisijas 2011. gada 10. janvāra Regula 

(ES) Nr. 16/2011, ar ko nosaka īstenošanas 

pasākumus ātrās reaģēšanas sistēmai pārtikas 

un barības jomā 

2018 

Komisijas 2011. gada 19. septembra 

Īstenošanas regula (ES) Nr. 931/2011 par 

izsekojamības prasībām, kas ar Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 

Nr. 178/2002 noteiktas dzīvnieku izcelsmes 

pārtikai 

2016 

Komisijas 2013. gada 11. marta Īstenošanas 

regula (ES) Nr. 208/2013 par izsekojamības 

prasībām attiecībā uz dīgstiem un sēklām, no 

kurām paredzēts ražot dīgstus 

2016 

Komisijas 2009. gada 24. jūlija Regula (EK) 

Nr. 669/2009, ar ko īsteno Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 

882/2004 saistībā ar dzīvnieku barības un 

pārtikas, kas nav dzīvnieku izcelsmes barība 

un pārtika, pastiprinātu importa oficiālo 

kontroli un groza Lēmumu 2006/504/EK 

2016 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 

29. aprīļa Regula (EK) Nr. 853/2004, ar ko 

nosaka īpašus higiēnas noteikumus attiecībā 

uz dzīvnieku izcelsmes pārtiku 

2016 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 

29. aprīļa Regula (EK) Nr. 882/2004, 

par oficiālo kontroli, ko veic, lai nodrošinātu 

atbilstības pārbaudi saistībā ar dzīvnieku 

barības un pārtikas aprites tiesību aktiem un 

dzīvnieku veselības un dzīvnieku labturības 

2016 



 

LV 5   LV 

noteikumiem 

Padomes 1997. gada 18. decembra Direktīva 

97/78/EK, ar ko nosaka principus, kuri 

reglamentē veterināro pārbaužu organizēšanu 

attiecībā uz produktiem, ko ieved Kopienā no 

trešām valstīm 

2016 

Padomes 1991. gada 15. jūlija Direktīva 

91/496/EEK, ar ko nosaka principus attiecībā 

uz tādu dzīvnieku veterināro pārbaužu 

organizēšanu, kurus Kopienā ieved no trešām 

valstīm 

2016 

Padomes 2002. gada 16. decembra Direktīva 

2002/99/EK, ar ko paredz dzīvnieku veselības 

noteikumus, kuri reglamentē tādu dzīvnieku 

izcelsmes produktu ražošanu, pārstrādi, 

izplatīšanu un ievešanu, kas paredzēti 

lietošanai pārtikā 

2016 

 

Marķēšana un informācija par pārtiku 

 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2011. gada 

25. oktobra Regula (ES) Nr. 1169/2011 par 

pārtikas produktu informācijas sniegšanu 

patērētājiem 

2016 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2011. gada 

13. decembra Direktīva 2011/91 par norādēm 

vai zīmēm, kas identificē pārtikas produkta 

partiju 

2016 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 

20. decembra Regula (EK) Nr. 1924/2006 par 

uzturvērtības un veselīguma norādēm uz 

pārtikas produktiem 

2016 

Komisijas 2011. gada 4. maija Regula (ES) 

Nr. 432/2011 par atļaujas piešķiršanas 

atteikumu dažām veselīguma norādēm uz 

pārtikas produktiem, kuras neattiecas uz 

slimības riska samazināšanu un uz bērnu 

attīstību un veselību 

2016 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 

20. decembra Regula (EK) Nr. 1925/2006 par 

vitamīnu un minerālvielu, un dažu citu vielu 

pievienošanu pārtikai 

2016 

2009. gada 30. novembra Regula (EK) 

Nr. 1170/2009, ar ko groza Eiropas 

Parlamenta un Padomes Direktīvu 

2002/46/EK un Eiropas Parlamenta un 

Padomes Regulu (EK) Nr. 1925/2006 

attiecībā uz sarakstiem ar vitamīniem un 

minerālvielām, kā arī to veidiem, ko drīkst 

2016 



 

LV 6   LV 

pievienot pārtikas produktiem, tostarp uztura 

bagātinātājiem 

Komisijas 2012. gada 16. maija Regula (ES) 

Nr. 432/2012, ar ko izveido sarakstu ar 

atļautajām veselīguma norādēm uz pārtikas 

produktiem, kuras neattiecas uz slimības riska 

samazināšanu un uz bērnu attīstību un 

veselību 

2016 

Komisijas 2012. gada 8. novembra Regula 

(ES) Nr. 1047/2012, ar ko groza Regulu (EK) 

Nr. 1924/2006 attiecībā uz uzturvērtības 

norāžu sarakstu 

2016 

Komisijas 2013. gada 24. janvāra Īstenošanas 

lēmums 2013/63/ES, ar ko pieņem 

pamatnostādnes par to, kā īstenojami īpaši 

nosacījumi attiecībā uz veselīguma norādēm, 

kas izklāstīti Eiropas Parlamenta un Padomes 

Regulas (EK) Nr. 1924/2006 10. pantā 

2016 

 

Dzīvnieku izcelsmes produktiem piemērojamie pasākumi 

 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 

29. aprīļa Regula (EK) Nr. 853/2004, ar ko 

nosaka īpašus higiēnas noteikumus attiecībā 

uz dzīvnieku izcelsmes pārtiku (I nodaļa, 

II pielikuma papildinājums) 

2016 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 

29. aprīļa Regula (EK) Nr. 853/2004, ar ko 

nosaka īpašus higiēnas noteikumus attiecībā 

uz dzīvnieku izcelsmes pārtiku (V nodaļa, 

III pielikuma papildinājums) 

2016 

2005. gada 12. janvāra Regula (EK) 

Nr. 37/2005 par temperatūras kontroli 

lietošanai pārtikā paredzētu ātri sasaldētu 

pārtikas produktu transporta līdzekļos, 

tirdzniecības bāzēs un noliktavās 

2016 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 

29. aprīļa Regula (EK) Nr. 853/2004, ar ko 

nosaka īpašus higiēnas noteikumus attiecībā 

uz dzīvnieku izcelsmes pārtiku (V nodaļa, 

III pielikuma papildinājums) 

2017 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 

29. aprīļa Regula (EK) Nr. 854/2004, ar ko 

paredz īpašus noteikumus par lietošanai 

pārtikā paredzētu dzīvnieku izcelsmes 

produktu oficiālās kontroles organizēšanu 

2017 

Komisijas 2002. gada 15. marta Lēmums 

2002/226/EK, ar ko nosaka īpašas veselības 

pārbaudes konkrētu gliemeņu novākšanai un 

apstrādei ar tādu amnēziskās gliemeņu indes 

2018 



 

LV 7   LV 

(ASP) koncentrāciju, kas pārsniedz Padomes 

Direktīvā 91/492/EEK noteikto ierobežojumu 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 

29. aprīļa Regula (EK) Nr. 853/2004, ar ko 

nosaka īpašus higiēnas noteikumus attiecībā 

uz dzīvnieku izcelsmes pārtiku (VIII nodaļa, 

III pielikuma papildinājums) 

2017 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 

29. aprīļa Regula (EK) Nr. 853/2004, ar ko 

nosaka īpašus higiēnas noteikumus attiecībā 

uz dzīvnieku izcelsmes pārtiku (IX nodaļa, 

III pielikuma papildinājums) 

2016 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 

29. aprīļa Regula (EK) Nr. 853/2004, ar ko 

nosaka īpašus higiēnas noteikumus attiecībā 

uz dzīvnieku izcelsmes pārtiku (X nodaļa, 

III pielikuma papildinājums) 

2017 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 

29. aprīļa Regula (EK) Nr. 853/2004, ar ko 

nosaka īpašus higiēnas noteikumus attiecībā 

uz dzīvnieku izcelsmes pārtiku (XI nodaļa, 

III pielikuma papildinājums) 

2017 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 

29. aprīļa Regula (EK) Nr. 853/2004, ar ko 

nosaka īpašus higiēnas noteikumus attiecībā 

uz dzīvnieku izcelsmes pārtiku (XII nodaļa, 

III pielikuma papildinājums) 

2018 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 

29. aprīļa Regula (EK) Nr. 853/2004, ar ko 

nosaka īpašus higiēnas noteikumus attiecībā 

uz dzīvnieku izcelsmes pārtiku (XIV nodaļa, 

III pielikuma papildinājums) 

2017 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 

29. aprīļa Regula (EK) Nr. 853/2004, ar ko 

nosaka īpašus higiēnas noteikumus attiecībā 

uz dzīvnieku izcelsmes pārtiku (XIII nodaļa, 

III pielikuma papildinājums) 

2017 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 

29. aprīļa Regula (EK) Nr. 853/2004, ar ko 

nosaka īpašus higiēnas noteikumus attiecībā 

uz dzīvnieku izcelsmes pārtiku (XV nodaļa, 

III pielikuma papildinājums) 

2018 

Padomes 2001. gada 20. decembra 

Direktīva 2001/110/EK, kas attiecas uz medu 

2016 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 

16. decembra Regula (EK) Nr. 1331/2008, ar 

ko nosaka vienotu atļauju piešķiršanas 

procedūru attiecībā uz pārtikas piedevām, 

fermentiem un aromatizētājiem 

2016 



 

LV 8   LV 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 

16. decembra Regula (EK) Nr. 1333/2008 par 

pārtikas piedevām 

2016 

Komisijas 2012. gada 9. marta Regula (ES) 

Nr. 231/2012, ar ko nosaka Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulas (EK) 

Nr. 1333/2008 II un III pielikumā uzskaitīto 

pārtikas piedevu specifikācijas  

2016 

Komisijas 2011. gada 10. marta Regula (ES) 

Nr. 234/2011, ar kuru īsteno Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 

Nr. 1331/2008, ar ko nosaka vienotu atļauju 

piešķiršanas procedūru attiecībā uz pārtikas 

piedevām, fermentiem un aromatizētājiem 

2016 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 

16. decembra Regula (EK) Nr. 1334/2008 

(daļēji atcelta ar Regulu (ES) Nr. 1169/2011) 

par aromatizētājiem un dažām pārtikas 

sastāvdaļām ar aromatizētāju īpašībām 

izmantošanai pārtikā 

2016 

2011. gada 10. marta Regula (ES) 

Nr. 234/2011, ar kuru īsteno Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 

Nr. 1331/2008, ar ko nosaka vienotu atļauju 

piešķiršanas procedūru attiecībā uz pārtikas 

piedevām, fermentiem un aromatizētājiem 

2016 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2003. gada 

10. novembra Regula (EK) Nr. 2065/2003 par 

kūpināšanas aromatizētājiem, ko izmanto vai 

kas ir paredzēti izmantošanai pārtikas 

produktos vai uz tiem 

2016 

Komisijas 2012. gada 1. oktobra Īstenošanas 

regula (ES) Nr. 872/2012, ar ko pieņem 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (EK) 

Nr. 2232/96 paredzēto aromatizējošo vielu 

sarakstu, iekļauj to Eiropas Parlamenta un 

Padomes Regulas (EK) Nr. 1334/2008 I 

pielikumā un atceļ Komisijas Regulu (EK) 

Nr. 1565/2000 un Komisijas Lēmumu 

1999/217/EK 

2016 

Komisijas 2012. gada 1. oktobra Regula (ES) 

Nr. 873/2012 par pārejas pasākumiem 

attiecībā uz Savienības sarakstu ar 

aromatizētājiem un izejmateriāliem, kas 

noteikts Eiropas Parlamenta un Padomes 

Regulas (EK) Nr. 1334/2008 I pielikumā 

2016 

2008. gada 16. decembra Regula (EK) 

Nr. 1332/2008 par pārtikas fermentiem un par 

grozījumiem Padomes Direktīvā 

83/417/EEK, Padomes Regulā (EK) 

2016 



 

LV 9   LV 

Nr. 1493/1999, Direktīvā 2000/13/EK, 

Padomes Direktīvā 2001/112/EK un Regulā 

(EK) Nr. 258/97 (daļēji atcelta ar 

Regulu (ES) Nr. 1169/2011) 

 

Citi pasākumi 

 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 

27. oktobra Regula (EK) Nr. 1935/2004 par 

materiāliem un izstrādājumiem, kas paredzēti 

saskarei ar pārtikas produktiem, un par 

Direktīvu 80/590/EEK un 89/109/EEK 

atcelšanu 

2016 

2006. gada 22. decembra Regula (EK) 

Nr. 2023/2006 par materiālu un izstrādājumu, 

kam paredzēta saskare ar pārtiku, labu 

ražošanas praksi 

2017 

1982. gada 18. oktobra 

Direktīva 82/711/EEK, ar ko nosaka 

pamatnoteikumus, kuri ir nepieciešami, lai 

pārbaudītu tādu plastmasas materiālu un 

izstrādājumu sastāvdaļu migrāciju, kas 

paredzēti saskarei ar pārtikas produktiem 

2017 

Padomes 1985. gada 19. decembra 

Direktīva 85/572/EEK, ar ko nosaka sarakstu, 

kur uzskaitīti aizstājēji, kas izmantojami, lai 

pārbaudītu tādu plastmasas materiālu un 

izstrādājumu sastāvdaļu migrāciju, kas 

paredzēti saskarei ar pārtikas produktiem 

2017 

Padomes 1978. gada 30. janvāra 

Direktīva 78/142/EEK par dalībvalstu tiesību 

aktu tuvināšanu attiecībā uz materiāliem un 

izstrādājumiem, kuri satur vinilhlorīda 

monomēru un kuri paredzēti saskarei ar 

pārtikas produktiem 

2017 

Komisijas 2010. gada 19. marta Lēmums 

2010/169 par 2,4,4’-trihloro-2’-

hidroksidifenilētera neiekļaušanu to 

Savienības piedevu sarakstā, kuras var 

izmantot plastmasas materiālu un 

izstrādājumu ražošanai, kas paredzēti saskarei 

ar pārtikas produktiem, saskaņā ar Direktīvu 

2002/72/EK 

2017 

Padomes 1984. gada 15. oktobra Direktīva 

84/500/EEK par dalībvalstu tiesību aktu 

tuvināšanu attiecībā uz keramikas 

izstrādājumiem, kuri paredzēti saskarei ar 

pārtikas produktiem 

2017 

Komisijas 2007. gada 29. jūnija Direktīva 

2007/42/EK par reģenerētas celulozes plēves 

2017 



 

LV 10   LV 

materiāliem un izstrādājumiem, kas paredzēti 

saskarei ar pārtikas produktiem 

2005. gada 18. novembra Regula (EK) 

Nr. 1895/2005 par dažu epoksiatvasinājumu 

lietošanas ierobežojumiem materiālos un 

izstrādājumos, kas paredzēti saskarei ar 

pārtikas produktiem 

2017 

2009. gada 29. maija Regula (EK) Nr. 

450/2009 par aktīvajiem un viedajiem 

materiāliem un izstrādājumiem, kas paredzēti 

saskarei ar pārtikas produktiem 

2017 

2011. gada 14. janvāra Regula (EK) 

Nr. 10/2011 par plastmasas materiāliem un 

izstrādājumiem, kas paredzēti saskarei ar 

pārtiku 

2017 

1993. gada 15. marta Direktīva 93/11/EEK 

par to, kā no elastomēra vai gumijas pupiem 

un knupjiem atbrīvojas N-nitrozoamīni un N-

nitrozējamas vielas 

2017 

Komisijas 2011. gada 22. marta Regula (ES) 

Nr. 284/2011, ar ko paredz īpašus 

nosacījumus un sīki izstrādātas procedūras, 

lai importētu poliamīda un melamīna 

plastmasas virtuves piederumus, kuru 

izcelsmes vai nosūtīšanas vieta ir Ķīnas 

Tautas Republika un Honkongas īpašās 

pārvaldes apgabals Ķīnā 

2017 

2008. gada 27. marta Regula (EK) 

Nr. 282/2008 par pārstrādātiem plastmasas 

materiāliem un izstrādājumiem, kas paredzēti 

saskarei ar pārtiku 

2019 

Komisijas 2012. gada 11. janvāra Regula 

(ES) Nr. 28/2012, ar ko nosaka sertifikācijas 

prasības atsevišķu salikto produktu importam 

Savienībā un tranzītam caur Savienību un 

groza Lēmumu 2007/275/EK un Regulu (EK) 

Nr. 1162/2009 

2019 

2007. gada 17. aprīļa Lēmums 2007/275 par 

dzīvnieku un produktu sarakstiem, kas 

jāpakļauj pārbaudei robežkontroles punktos 

saskaņā ar Padomes Direktīvām 91/496/EEK 

un 97/78/EK 

2016 

2004. gada 6. aprīļa Regula (EK) 

Nr. 641/2004 par sīki izstrādātiem Regulas 

(EK) Nr. 1829/2003 īstenošanas noteikumiem 

attiecībā uz jaunas ģenētiski modificētas 

pārtikas un barības atļauju pieteikumiem, 

paziņošanu par esošajiem produktiem un tāda 

ģenētiski modificēta materiāla nejaušu vai 

tehniski nenovēršamu klātbūtni, par ko 

2016 



 

LV 11   LV 

saņemts labvēlīgs riska novērtējums 

2003. gada 22. septembra Regula (EK) 

Nr. 1829/2003 par ģenētiski modificētu 

pārtiku un barību 

2017 

2003. gada 22. septembra Regula (EK) 

Nr. 1830/2003, kas attiecas uz ģenētiski 

modificētu organismu izsekojamību un 

marķēšanu, kā arī no ģenētiski modificētiem 

organismiem ražotu pārtikas un lopbarības 

produktu izsekojamību 

2017 

 

Pasākumi, kas iekļaujami pēc tiesību aktu tuvināšanas 

 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2005. gada 

23. februāra Regula (EK) Nr. 396/2005, ar ko 

paredz maksimāli pieļaujamos pesticīdu 

atlieku līmeņus augu un dzīvnieku izcelsmes 

pārtikā un barībā un ar ko groza Padomes 

Direktīvu 91/414/EEK 

2016 

Komisijas 2006. gada 19. decembra Regula 

(EK) Nr. 1881/2006, ar ko nosaka konkrētu 

piesārņotāju maksimāli pieļaujamo 

koncentrāciju pārtikas produktos 

2016 

2006. gada 23. februāra Regula (EK) Nr. 

401/2006, ar ko nosaka paraugu ņemšanas un 

analīzes metodes mikotoksīnu līmeņu 

oficiālai kontrolei pārtikas produktos 

2016 

2007. gada 28. marta Regula (EK) Nr. 

333/2007, ar ko nosaka paraugu ņemšanas un 

analīzes metodes svina, kadmija, 

dzīvsudraba, neorganiskās alvas, 3-MHPD un 

benzopirēna koncentrācijas oficiālajai 

kontrolei pārtikas produktos  

2016 

2014. gada 2. jūnija Regula (ES) 

Nr. 589/2014, ar ko nosaka paraugu 

ņemšanas un analīzes metodes dioksīnu un 

dioksīniem līdzīgu polihlorbifenilu (PCB) un 

PCB, kuri nav līdzīgi dioksīniem, 

koncentrācijas kontrolei konkrētos pārtikas 

produktos un atceļ Regulu (ES) Nr. 252/2012 

2016 

2006. gada 19. decembra Regula (EK) 

Nr. 1882/2006, ar ko nosaka paraugu 

ņemšanas un analīzes metodes, lai oficiāli 

kontrolētu nitrātu daudzumu dažos pārtikas 

produktos 

2016 

Komisijas 2002. gada 11. jūlija Direktīva 

2002/63/EK ar ko nosaka Kopienas paraugu 

ņemšanas metodes pesticīdu atlieku 

oficiālajai kontrolei augu un dzīvnieku 

izcelsmes produktos un uz to virsmas un ar 

2016 



 

LV 12   LV 

ko atceļ Direktīvu 79/700/EEK 

2009. gada 22. decembra Regula (ES) 

Nr. 37/2010 par farmakoloģiski aktīvajām 

vielām un to klasifikāciju pēc to atlieku 

maksimāli pieļaujamā satura 

2016 

Padomes 1996. gada 29. aprīļa Direktīva 

96/23, ar ko paredz pasākumus, lai kontrolētu 

noteiktas vielas un to atliekas dzīvos 

dzīvniekos un dzīvnieku izcelsmes produktos, 

un ar ko atceļ Direktīvu 85/358/EEK un 

Direktīvu 86/469/EEK, kā arī Lēmumu 

89/187/EEK un Lēmumu 91/664/EEK 

2016 

1997. gada 27. janvāra Regula (EEK) 

Nr. 258/97, kas attiecas uz jauniem pārtikas 

produktiem un jaunām pārtikas produktu 

sastāvdaļām  

2018 

Eiropas Parlamenta un Padomes 1999. gada 

22. februāra Direktīva 1999/2/EK par 

dalībvalstu tiesību aktu tuvināšanu attiecībā 

uz pārtiku un pārtikas sastāvdaļām, kas ir 

apstrādātas ar jonizējošo radiāciju 

2018 

1999. gada 22. februāra Direktīva 1999/3/EK 

par Kopienas pārtikas produktu un 

sastāvdaļu, ko apstrādā ar jonizējošo 

starojumu, saraksta izveidi 

2018 

 

II nodaļa. Dzīvnieku veselība 

 

2010. gada 3. februāra Lēmums 2010/57/ES, 

ar ko nosaka veselības garantijas attiecībā uz 

tādu zirgu dzimtas dzīvnieku tranzītu, kurus 

transportē caur teritorijām, kas uzskaitītas 

Padomes Direktīvas 97/78/EK I pielikumā 

2017 

2009. gada 18. septembra Lēmums 

2009/712/EK, ar ko īsteno Padomes 

Direktīvu 2008/73/EK attiecībā uz internetā 

izvietojamām informācijas vietnēm, kurās 

norādīts to uzņēmumu un laboratoriju 

saraksts, kuras dalībvalstis apstiprinājušas 

saskaņā ar Kopienas tiesību aktiem 

veterinārijas un zootehnikas jomā 

2017 

2009. gada 30. novembra Direktīva 

2009/156/EK par dzīvnieku veselības 

prasībām attiecībā uz zirgu dzimtas dzīvnieku 

pārvadāšanu un importu no trešām valstīm 

2017 

2004. gada 6. janvāra Lēmums 2004/211/EK, 

kurā izstrādāts to trešo valstu un ar tām 

saistīto teritoriju daļu saraksts, no kurām 

dalībvalstis atļauj ievest dzīvus zirgu dzimtas 

dzīvniekus un to spermu, olšūnas un 

2016 



 

LV 13   LV 

embrijus, un ar ko groza Lēmumus 

93/195/EEK un 94/63/EK 

1993. gada 5. februāra Lēmums 93/197/EEK 

par dzīvnieku veselības nosacījumiem un 

veterināro sertifikāciju reģistrētu, kā arī 

vaislai un gaļas ieguvei paredzētu zirgu 

dzimtas dzīvnieku importam 

2016 

2010. gada 26. augusta Lēmums 2010/471/ES 

par zirgu dzimtas dzīvnieku spermas, olšūnu 

un embriju importu Savienībā attiecībā uz 

spermas savākšanas un glabāšanas centriem, 

embriju ieguves un sagatavošanas grupām un 

sertifikācijas prasībām 

2016 

1964. gada 26. jūnija Direktīva 64/432/EEK 

par dzīvnieku veselības problēmām, kas 

ietekmē liellopu un cūku tirdzniecību 

Kopienā 

2016 

1989. gada 25. septembra 

Direktīva 89/556/EEK par dzīvnieku 

veselības nosacījumiem, kas reglamentē 

Kopienas iekšējo tirdzniecību ar liellopu sugu 

mājdzīvnieku embrijiem un to importu no 

trešām valstīm 

2016 

1986. gada 11. septembra 

Lēmums 86/474/EEK par pārbaužu uz vietas 

īstenošanu attiecībā uz liellopu un cūku, kā 

arī svaigas gaļas importu no ārpus Kopienas 

valstīm 

2016 

1964. gada 26. jūnija Direktīva 64/432/EEK 

par dzīvnieku veselības problēmām, kas 

ietekmē liellopu un cūku tirdzniecību 

Kopienā 

2016 

1990. gada 26. jūnija Direktīva 90/429/EEK, 

ar ko nosaka dzīvnieku veselības prasības, 

kas piemērojamas Kopienas iekšējā 

tirdzniecībā ar cūku sugu mājdzīvnieku 

spermu un tās importu 

2016 

2008. gada 21. februāra 

Lēmums 2008/185/EK par papildu garantijām 

Kopienas iekšējā tirdzniecībā ar cūkām 

attiecībā uz Aujeski cūku slimību un 

kritērijiem, ar kuriem nodrošina informāciju 

par šo slimību 

2016 

2009. gada 30. novembra 

Direktīva 2009/158/EK par dzīvnieku 

veselības nosacījumiem, ar ko reglamentē 

mājputnu un inkubējamo olu tirdzniecību 

Kopienā un to ievešanu no trešām valstīm 

2016 

2008. gada 8. augusta Regula (EK) 

Nr. 798/2008 par to trešo valstu, teritoriju, 

2016 



 

LV 14   LV 

zonu un nodalījumu saraksta izveidošanu, no 

kuriem atļauts importēt un tranzītā caur 

Kopienu pārvadāt mājputnus un mājputnu 

produktus, un par veterinārās sertifikācijas 

noteikumiem 

2006. gada 6. septembra 

Lēmums 2006/605/EK par dažiem 

aizsardzības pasākumiem sakarā ar Kopienas 

iekšējo tirdzniecību ar mājputniem, kas 

domāti medību resursu atjaunošanai 

2017 

2008. gada 12. decembra Regula (EK) 

Nr. 1251/2008, ar ko īsteno Padomes 

Direktīvu 2006/88/EK attiecībā uz 

nosacījumiem un sertifikācijas prasībām par 

akvakultūras dzīvnieku un to produktu 

laišanu tirgū un importu Kopienā un nosaka 

pārnēsātājsugu sarakstu 

2019 

2006. gada 24. oktobra Direktīva 2006/88/EK 

par akvakultūras dzīvniekiem un to 

produktiem izvirzītajām dzīvnieku veselības 

prasībām, kā arī par konkrētu ūdensdzīvnieku 

slimību profilaksi un kontroli 

2019 

2006. gada 6. novembra Lēmums 

2006/767/EK, ar ko groza Lēmumu 

2003/804/EK un Lēmumu 2003/858/EK 

attiecībā uz sertifikācijas prasībām dzīviem 

mīkstmiešiem, dzīvām akvakultūras zivīm un 

produktiem, kas paredzēti lietošanai cilvēku 

uzturā 

2019 

2006. gada 24. oktobra Direktīva 2006/88/EK 

par akvakultūras dzīvniekiem un to 

produktiem izvirzītajām dzīvnieku veselības 

prasībām, kā arī par konkrētu ūdensdzīvnieku 

slimību profilaksi un kontroli 

2019 

2008. gada 12. decembra Regula (EK) 

Nr. 1251/2008, ar ko īsteno Padomes 

Direktīvu 2006/88/EK attiecībā uz 

nosacījumiem un sertifikācijas prasībām par 

akvakultūras dzīvnieku un to produktu 

laišanu tirgū un importu Kopienā un nosaka 

pārnēsātājsugu sarakstu 

2019 

2004. gada 29. aprīļa Regula (EK) 

Nr. 853/2004, ar ko nosaka īpašus higiēnas 

noteikumus attiecībā uz dzīvnieku izcelsmes 

pārtiku (VII nodaļa) 

2019 

2008. gada 12. decembra Regula (EK) 

Nr. 1251/2008, ar ko īsteno Padomes 

Direktīvu 2006/88/EK attiecībā uz 

nosacījumiem un sertifikācijas prasībām par 

akvakultūras dzīvnieku un to produktu 

2019 



 

LV 15   LV 

laišanu tirgū un importu Kopienā un nosaka 

pārnēsātājsugu sarakstu 

2009. gada 30. novembra 

Direktīva 2009/158/EK par dzīvnieku 

veselības nosacījumiem, ar ko reglamentē 

mājputnu un inkubējamo olu tirdzniecību 

Kopienā un to ievešanu no trešām valstīm 

2016 

1988. gada 14. jūnija Direktīva 88/407/EEK 

par dzīvnieku veselības prasībām, kas 

piemērojamas Kopienas iekšējā tirdzniecībā 

ar sasaldētu mājas liellopu spermu un tās 

ievedumiem 

2017 

1992. gada 13. jūlija Direktīva 92/65/EEK, ar 

ko paredz dzīvnieku veselības prasības 

attiecībā uz tādu dzīvnieku, spermas, olšūnu 

un embriju tirdzniecību un importu Kopienā, 

uz kuriem neattiecas dzīvnieku veselības 

prasības, kas paredzētas īpašos Kopienas 

noteikumos, kuri minēti Direktīvas 

90/425/EEK A(I) pielikumā 

2016 

2004. gada 6. janvāra Lēmums 2004/211/EK, 

kurā izstrādāts to trešo valstu un ar tām 

saistīto teritoriju daļu saraksts, no kurām 

dalībvalstis atļauj ievest dzīvus zirgu dzimtas 

dzīvniekus un to spermu, olšūnas un 

embrijus, un ar ko groza Lēmumus 

93/195/EEK un 94/63/EK 

2016 

2011. gada 20. septembra 

Lēmums 2011/630/ES par mājas liellopu 

spermas importu Savienībā 

2016 

1990. gada 26. jūnija Direktīva 90/429/EEK, 

ar ko nosaka dzīvnieku veselības prasības, 

kas piemērojamas Kopienas iekšējā 

tirdzniecībā ar cūku sugu mājdzīvnieku 

spermu un tās importu 

2016 

Komisijas 2012. gada 1. marta Īstenošanas 

lēmums 2012/137/ES par cūku sugu 

mājdzīvnieku spermas importu Eiropas 

Savienībā  

2016 

2010. gada 30. augusta Lēmums 2010/471/ES 

par zirgu dzimtas dzīvnieku spermas, olšūnu 

un embriju importu Savienībā attiecībā uz 

spermas savākšanas un glabāšanas centriem, 

embriju ieguves un sagatavošanas grupām un 

sertifikācijas prasībām 

2016 

2010. gada 26. augusta Lēmums 2010/472/ES 

par aitu un kazu spermas, olšūnu un embriju 

importu Eiropas Savienībā 

2016 

1989. gada 25. septembra 

Direktīva 89/556/EEK par dzīvnieku 

2016 



 

LV 16   LV 

veselības nosacījumiem, kas reglamentē 

Kopienas iekšējo tirdzniecību ar liellopu sugu 

mājdzīvnieku embrijiem un to importu no 

trešām valstīm 

2006. gada 4. janvāra Lēmums 2006/168/EK, 

ar ko izveido dzīvnieku veselības un 

veterinārās sertifikācijas prasības attiecībā uz 

liellopu embriju ievešanu Kopienā 

2016 

2005. gada 21. oktobra Regula (EK) 

Nr. 1739/2005, ar kuru nosaka dzīvnieku 

veselības prasības attiecībā uz cirka 

dzīvnieku pārvietošanu starp dalībvalstīm 

2016 

Padomes 1996. gada 9. decembra Regula 

(EK) Nr. 338/97 par savvaļas dzīvnieku un 

augu sugu aizsardzību, reglamentējot to 

tirdzniecību  

2017 

Komisijas 2010. gada 6. maija 

Lēmums 2010/270/ES, ar ko groza Padomes 

Direktīvas 92/65/EEK E pielikuma 1. un 

2. daļu attiecībā uz veselības sertifikātu 

paraugiem dzīvniekiem no saimniecībām un 

bitēm un kamenēm 

2016 

 

Dzīvnieku slimības 

 

1992. gada 17. decembra 

Direktīva 92/119/EEK, ar ko ievieš 

vispārīgus Kopienas pasākumus noteiktu 

dzīvnieku slimību kontrolei un īpašus 

pasākumus saistībā ar cūku vezikulāro 

slimību 

2017 

2000. gada 4. jūlija Lēmums 2000/428/EK, ar 

ko nosaka diagnostikas kārtību, paraugu 

atlases metodes un kritērijus laboratorisko 

pārbaužu rezultātu vērtējumam attiecībā uz 

cūku vezikulārās slimības un tās 

diferenciāldiagnozes apstiprinājumu 

2017 

1992. gada 17. decembra 

Direktīva 92/119/EEK, ar ko ievieš 

vispārīgus Kopienas pasākumus noteiktu 

dzīvnieku slimību kontrolei un īpašus 

pasākumus saistībā ar cūku vezikulāro 

slimību 

2019 

1982. gada 21. decembra Direktīva 

82/894/EEK par dzīvnieku slimību 

paziņošanu Kopienā 

2017 

1992. gada 29. aprīļa Direktīva 92/35/EEK, 

ar ko paredz kontroles noteikumus un 

pasākumus Āfrikas zirgu mēra apkarošanai 

2017 

Komisijas 2008. gada 18. decembra Lēmums 2019 



 

LV 17   LV 

2009/3/EK, ar ko izveido Kopienas vakcīnu 

rezerves pret Āfrikas zirgu mēri 

Padomes 2000. gada 20. novembra Direktīva 

2000/75/EK, ar ko paredz īpašus noteikumus 

infekciozā katarāla drudža kontrolei un 

apkarošanai 

2016 

Komisijas 2009. gada 28. augusta Regula 

(EK) Nr. 789/2009, ar ko groza Regulu (EK) 

Nr. 1266/2007 attiecībā uz aizsardzību pret 

slimību pārnēsātājiem un obligātajām 

prasībām infekciozā katarālā drudža 

monitoringa un uzraudzības programmām 

2016 

2008. gada 3. novembra 

Lēmums 2008/855/EK par dzīvnieku 

veselības kontroles pasākumiem saistībā ar 

klasisko cūku mēri dažās dalībvalstīs 

2016 

2001. gada 23. oktobra Direktīva 2001/89/EK 

par Kopienas pasākumiem klasiskā cūku 

mēra kontrolei 

2016 

1992. gada 17. decembra 

Direktīva 92/119/EEK, ar ko ievieš 

vispārīgus Kopienas pasākumus noteiktu 

dzīvnieku slimību kontrolei un īpašus 

pasākumus saistībā ar cūku vezikulāro 

slimību 

2017 

Komisijas 2005. gada 9. marta 

Lēmums 2005/217/EK ar ko pieņem 

dzīvnieku veselības nosacījumus un 

veterinārās sertifikācijas prasības attiecībā uz 

liellopu embriju ievešanu Kopienā 

2016 

1992. gada 17. decembra 

Direktīva 92/119/EEK, ar ko ievieš 

vispārīgus Kopienas pasākumus noteiktu 

dzīvnieku slimību kontrolei un īpašus 

pasākumus saistībā ar cūku vezikulāro 

slimību 

2017 

1982. gada 21. decembra Direktīva 

82/894/EEK par dzīvnieku slimību 

paziņošanu Kopienā 

2017 

Komisijas 1992. gada 10. aprīļa 

Lēmums 92/260/EEK par dzīvnieku veselības 

nosacījumiem un veterināro sertifikāciju 

saistībā ar reģistrētu zirgu pagaidu ievešanu 

2017 

1993. gada 5. februāra Lēmums 93/197/EEK 

par dzīvnieku veselības nosacījumiem un 

veterināro sertifikāciju reģistrētu, kā arī 

vaislai un gaļas ieguvei paredzētu zirgu 

dzimtas dzīvnieku importam 

2017 

2002. gada 27. jūnija Direktīva 2002/60/EK, 

ar ko paredz īpašus noteikumus cīņai pret 

2017 



 

LV 18   LV 

Āfrikas cūku mēri un groza Direktīvu 

92/119/EEK attiecībā uz Tešenas slimību un 

Āfrikas cūku mēri 

2003. gada 28. augusta Lēmums 

2003/634/EK, ar ko apstiprina programmas 

par apstiprinātu zonu statusu un apstiprinātu 

saimniecību statusu iegūšanu neapstiprinātās 

zonās saistībā ar zivju vīrusu hemorāģisko 

septicēmiju (VHS) un infekciozo 

hematopoētisko nekrozi (IHN) 

2017 

  

2003. gada 13. jūnija Lēmums 2003/466 par 

zonēšanas un valsts uzraudzības kritērijiem, 

rodoties aizdomām par saslimšanu ar lašu 

infekciozo anēmiju (ISA) vai gūstot tam 

apstiprinājumu 

2017 

 

Dzīvnieku identifikācija un reģistrācija 

 

Komisijas 2015. gada 17. februāra 

Īstenošanas regula (ES) 2015/262, ar ko 

saskaņā ar Padomes Direktīvu 90/427/EEK 

un 2009/156/EK nosaka zirgu dzimtas 

dzīvnieku identifikācijas metožu noteikumus 

2017 

2000. gada 17. jūlija Regula (EK) 

Nr. 1760/2000, ar ko izveido liellopu 

identifikācijas un reģistrācijas sistēmu un 

paredz liellopu gaļas un liellopu gaļas 

produktu marķēšanu 

2016 

2004. gada 29. aprīļa Regula (EK) Nr. 

911/2004, ar ko īsteno Eiropas Parlamenta un 

Padomes Regulu (EK) Nr. 1760/2000 

attiecībā uz krotālijām, pasēm un 

saimniecības reģistriem 

2016 

2006. gada 18. janvāra Lēmums 2006/28 par 

maksimālā laikposma pagarināšanu, kurā 

zināmiem liellopiem ieliek krotālijas 

2016 

1998. gada 27. februāra Regula (EK) 

Nr. 494/98, ar ko paredz sīki izstrādātas 

normas Padomes Regulas (EK) Nr. 820/97 

īstenošanai attiecībā uz obligāto 

administratīvo sodu piemērošanu saskaņā ar 

liellopu identificēšanas un reģistrēšanas 

sistēmu 

2016 

2003. gada 23. jūnija Regula (EK) 

Nr. 1082/2003, ar ko nosaka sīki izstrādātus 

noteikumus Eiropas Parlamenta un Padomes 

Regulas (EK) Nr. 1760/2000 īstenošanai 

attiecībā uz minimālo līmeni pārbaudēm, kas 

jāveic saskaņā ar liellopu identifikācijas un 

2016 



 

LV 19   LV 

reģistrācijas sistēmu 

2006. gada 11. oktobra Regula (EK) 

Nr. 1505/2006, ar ko īsteno Padomes Regulu 

(EK) Nr. 21/2004 attiecībā uz pārbaudēm, kas 

obligāti jāveic saistībā ar aitu un kazu 

identifikācijas un reģistrācijas sistēmu 

2016 

2003. gada 17. decembra Regula (EK) 

Nr. 21/2004, ar ko izveido aitu un kazu 

identifikācijas un reģistrācijas sistēmu 

2016 

2006. gada 15. decembra 

Lēmums 2006/968/EK, ar ko īsteno Padomes 

Regulu (EK) Nr. 21/2004 par norādījumiem 

un procedūrām aitu un kazu elektroniskajai 

identificēšanai 

2017 

2008. gada 15. jūlija Direktīva 2008/71/EK 

par cūku identificēšanu un reģistrēšanu 

2016 

2000. gada 23. oktobra 

Lēmums 2000/678/EK, ar ko nosaka sīki 

izstrādātus noteikumus saimniecību 

reģistrēšanai valsts datu bāzēs par cūku 

dzimtas dzīvniekiem, kā paredzēts Padomes 

Direktīvā 64/432/EEK 

2016 

 

Dzīvnieku blakusprodukti 

 

2009. gada 21. oktobra Regula (EK) 

Nr. 1069/2009, ar ko nosaka veselības 

aizsardzības noteikumus attiecībā uz 

dzīvnieku izcelsmes blakusproduktiem un 

atvasinātajiem produktiem, kuri nav paredzēti 

cilvēku patēriņam 

2016 

2011. gada 25. februāra Regula (ES) 

Nr. 142/2011, ar kuru īsteno Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 

1069/2009, ar ko nosaka veselības 

aizsardzības noteikumus attiecībā uz 

dzīvnieku izcelsmes blakusproduktiem un 

atvasinātajiem produktiem, kuri nav paredzēti 

cilvēku patēriņam, un īsteno Padomes 

Direktīvu 97/78/EK attiecībā uz dažiem 

paraugiem un precēm, kam uz robežas neveic 

veterinārās pārbaudes atbilstīgi minētajai 

direktīvai 

2016 

Komisijas 2011. gada 29. jūlija Regula (ES) 

Nr. 749/2011, ar ko groza Regulu (ES) 

Nr. 142/2011, ar kuru īsteno Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 

Nr. 1069/2009, ar ko nosaka veselības 

aizsardzības noteikumus attiecībā uz 

dzīvnieku izcelsmes blakusproduktiem un 

2016 



 

LV 20   LV 

atvasinātajiem produktiem, kuri nav paredzēti 

cilvēku patēriņam, un īsteno Padomes 

Direktīvu 97/78/EK attiecībā uz dažiem 

paraugiem un precēm, kam uz robežas neveic 

veterinārās pārbaudes atbilstīgi minētajai 

direktīvai 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2003. gada 

17. novembra Regula (EK) Nr. 2160/2003 par 

salmonellas un dažu citu pārtikā sastopamu 

zoonozes īpašu izraisītāju kontroli 

2017 

2003. gada 17. novembra 

Direktīva 2003/99/EK par zoonožu un 

zoonožu ierosinātāju uzraudzību 

2017 

 

Pārtikas un barības piedevām piemērojamie pasākumi 

 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2005. gada 

12. janvāra Regula (EK) Nr. 183/2005, ar ko 

paredz barības higiēnas prasības 

2016 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2003. gada 

22. septembra Regula (EK) Nr. 1831/2003 

par dzīvnieku ēdināšanā lietotām piedevām 

2017 

Komisijas 2011. gada 10. janvāra Regula 

(EK) Nr. 16/2011, ar ko nosaka īstenošanas 

pasākumus ātrās reaģēšanas sistēmai pārtikas 

un barības jomā 

2017 

2008. gada 25. aprīļa Regula (EK) 

Nr. 429/2008, ar ko paredz sīki izstrādātus 

noteikumus, lai piemērotu Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 

1831/2003 attiecībā uz pieteikumu 

sagatavošanu un noformēšanu un barības 

piedevu novērtēšanu un apstiprināšanu 

2017 

Komisijas 2006. gada 18. decembra Regula 

(EK) Nr. 1876/2006 par pagaidu un pastāvīgu 

atļauju izmantot dažas dzīvnieku barības 

piedevas 

2017 

2005. gada 4. marta Regula (EK) 

Nr. 378/2005 par sīki izstrādātiem 

noteikumiem, lai piemērotu Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 

Nr. 1831/2003 attiecībā uz Kopienas 

references laboratorijas pienākumiem un 

uzdevumiem saistībā ar pārtikas piedevu 

atļauju pieteikumiem 

2017 

2009. gada 21. decembra Regula (ES) 

Nr. 1270/2009 par pastāvīgu atļauju izmantot 

dažas dzīvnieku barības piedevas 

2017 

Komisijas 2010. gada 8. oktobra Regula (ES) 

Nr. 892/2010 par konkrētu produktu statusu 

2017 



 

LV 21   LV 

attiecībā uz barības piedevām Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulas (EK) 

Nr. 1831/2003 darbības jomā 

2009. gada 13. jūlija Regula (EK) 

Nr. 767/2009 par barības laišanu tirgū un 

lietošanu 

2017 

2008. gada 5. marta Direktīva 2008/38/EK, ar 

ko izveido tādas dzīvnieku barības paredzēto 

lietojumu sarakstu, kas paredzēta īpašiem 

barošanas mērķiem 

2017 

2011. gada 14. janvāra Ieteikums 

2011/25/ES, ar ko izveido pamatnostādnes, 

lai nošķirtu barības sastāvdaļas, barības 

piedevas, biocīdos produktus un veterinārās 

zāles 

2017 

Komisijas 2013. gada 16. janvāra Regula 

(ES) Nr. 68/2013, ar ko izveido barības 

sastāvdaļu reģistru 

2017 

  

2004. gada 11. oktobra Ieteikums 

2004/704/EK par dioksīnu un dioksīnu tipa 

polihlordifenilu (PCB) fona līmeņu kontroli 

dzīvnieku barībā 

2016 

1990. gada 26. marta Direktīva 90/167/EEK, 

ar ko izklāsta nosacījumus, kuri Kopienā 

reglamentē ārstnieciskās dzīvnieku barības 

pagatavošanu, laišanu tirgū un lietošanu 

2018 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2001. gada 

6. novembra Direktīva 2001/82/EK par 

Kopienas kodeksu, kas attiecas uz 

veterinārajām zālēm 

2017 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 

31. marta Direktīva 2004/28/EK, ar kuru 

groza Direktīvu 2001/82/EK par Kopienas 

kodeksu, kas attiecas uz veterinārajām zālēm 

2017 

Komisijas 2009. gada 22. decembra Regula 

(ES) Nr. 37/2010 par farmakoloģiski 

aktīvajām vielām un to klasifikāciju pēc to 

atlieku maksimāli pieļaujamā satura 

2017 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 

6. maija Regula (EK) Nr. 470/2009, ar ko 

nosaka Kopienas procedūras farmakoloģiski 

aktīvo vielu atlieku pieļaujamo daudzumu 

noteikšanai dzīvnieku izcelsmes pārtikas 

produktos, ar ko atceļ Padomes Regulu 

(EEK) Nr. 2377/90 un groza Eiropas 

Parlamenta un Padomes Direktīvu 

2001/82/EK un Eiropas Parlamenta un 

Padomes Regulu (EK) Nr. 726/2004 

2017 



 

LV 22   LV 

 

Dzīvnieku labturība 

 

Padomes 2009. gada 24. septembra Regula 

(EK) Nr. 1099/2009 par dzīvnieku 

aizsardzību nonāvēšanas laikā 

2018 

Komisijas 2013. gada 18. aprīlis Īstenošanas 

lēmums 2013/188/ES par gada pārskatiem 

attiecībā uz nediskriminējošām pārbaudēm, 

kas veiktas atbilstīgi Padomes Regulai (EK) 

Nr. 1/2005 par dzīvnieku aizsardzību 

pārvadāšanas un saistīto darbību laikā un 

grozījumu izdarīšanu Direktīvās 64/432/EEK 

un 93/119/EK un Regulā (EK) Nr. 1255/97 

2016 

Komisijas 2006. gada 14. novembra Lēmums 

2006/778/EK par obligātajām prasībām 

informācijas vākšanai to ražotavu pārbaužu 

laikā, kurās audzē lauksaimniecībā 

izmantojamos dzīvniekus 

2016 

Padomes 1999. gada 19. jūlija 

Direktīva 1999/74/EK, ar ko paredz 

minimālos standartus dējējvistu aizsardzībai 

2016 

Komisijas 2002. gada 30. janvāra Direktīva 

2002/4/EK par tādu uzņēmumu reģistrāciju, 

kas tur dējējvistas un uz kuriem attiecas 

Padomes Direktīva 1999/74/EK 

2016 

Padomes 2007. gada 28. jūnija 

Direktīva 2007/43/EK, ar ko nosaka obligātos 

noteikumus gaļas ražošanai audzētu cāļu 

aizsardzībai 

2016 

Padomes 2008. gada 18. decembra Direktīva 

2008/119/EK, ar ko nosaka obligātos 

standartus teļu aizsardzībai 

2016 

Padomes 2008. gada 18. decembra Direktīva 

2008/120/EK, ar kuru nosaka minimālos 

standartus cūku aizsardzībai 

2017 

Padomes 2004. gada 22. decembra Regula 

(EK) Nr. 1/2005 par dzīvnieku aizsardzību 

pārvadāšanas un saistīto darbību laikā un 

grozījumu izdarīšanu Direktīvās 64/432/EEK 

un 93/119/EK un Regulā (EK) Nr. 1255/97 

2016 

 

III. nodaļa. Fitosanitārie pasākumi 

 

2000. gada 8. maija Direktīva 2000/29/EK 

par aizsardzības pasākumiem pret tādu 

organismu ievešanu, kas kaitīgi augiem vai 

augu produktiem, un pret to izplatību 

Kopienā 

2018 

Komisijas 2014. gada 25. jūnija Īstenošanas 2018 



 

LV 23   LV 

direktīva 2014/83/ES, ar ko groza I, II, III, IV 

un V pielikumu Padomes Direktīvā 

2000/29/EK par aizsardzības pasākumiem 

pret tādu organismu ievešanu, kas kaitīgi 

augiem vai augu produktiem, un pret to 

izplatību Kopienā 

1998. gada 15. aprīļa Direktīva 98/22/EK, kas 

nosaka obligātos nosacījumus augu veselības 

pārbaužu veikšanai Kopienā pārbaudes 

vietās, kas nav galamērķa pārbaudes vietas, 

augiem, augu izcelsmes produktiem vai 

citiem objektiem no trešām valstīm 

2018 

1992. gada 3. novembra Direktīva 

92/90/EEK, ar ko nosaka augu, augu 

produktu vai citu objektu ražotāju un ievedēju 

pienākumus un ar ko nosaka informāciju, 

kura vajadzīga, lai tos reģistrētu  

2018 

1993. gada 24. jūnija Direktīva 93/51/EEK, 

ar ko nosaka noteikumus noteiktu augu, augu 

izcelsmes produktu vai citu objektu 

pārvadājumiem aizsargājamā zonā un tādu 

augu, augu produktu vai citu objektu 

pārvadājumiem, kuru izcelsme ir šādā 

aizsargājamā zonā un kurus tajā pārvadā 

2019 

1992. gada 3. decembra 

Direktīva 92/105/EEK, kas nosaka 

standartizācijas pakāpi augu pasēm, kuras 

izmantojamas noteiktu augu, augu produktu 

vai citu objektu pārvadājumos Kopienā, un 

nosaka sīki izstrādātu kārtību attiecībā uz 

šādu augu pasu izsniegšanu un uz to 

nomaiņas kritērijiem un norisēm 

2019 

Komisijas 2004. gada 5. oktobra Direktīva 

2004/102/EK, ar kuru groza II, III, IV un V 

pielikumu Padomes Direktīvā 2000/29/EK 

par pasākumiem aizsardzībai pret tādu 

organismu ievešanu, kas kaitīgi augiem vai 

augu produktiem, un pret to izplatību 

Kopienā 

2018 

1994. gada 21. janvāra Direktīva 94/3/EK, ar 

ko nosaka procedūru paziņošanai par 

sūtījuma vai kaitīga organisma aizturēšanu no 

trešām valstīm, ja tie rada tiešus fitosanitārus 

draudus 

2018 

2004. gada 7. oktobra Direktīva 2004/103/EK 

par Padomes Direktīvas 2000/29/EK 

V pielikuma B daļā minēto augu, augu 

produktu un citu priekšmetu identitātes un 

augu veselības pārbaudēm, ko var veikt vietā, 

kas nav punkts ievešanai Kopienā, vai vietā tā 

2019 



 

LV 24   LV 

tuvumā, un ar kuru paredz ar šīm pārbaudēm 

saistītos nosacījumus 

2004. gada 15. oktobra Direktīva 

2004/105/EK, ar ko nosaka paraugus 

oficiālajiem fitosanitārajiem sertifikātiem vai 

reeksporta fitosanitārajiem sertifikātiem, ko 

pievieno augiem, augu produktiem vai citiem 

priekšmetiem no trešām valstīm, kuri 

uzskaitīti Padomes Direktīvā 2000/29/EK 

2018 

1969. gada 8. decembra Direktīva 69/464 par 

kartupeļu vēža kontroli 

2019 

1993. gada 4. oktobra Direktīva 93/85/EEK 

par kartupeļu gaišās gredzenpuves kontroli 

2019 

Padomes 1998. gada 20. jūlija 

Direktīva 98/57/EK par Ralstonia 

Solanacearum (Smith) Yabuuchi et al. 

apkarošanu 

2019 

2007. gada 11. jūnija Direktīva 2007/33/EK 

par kartupeļu cistu nematožu kontroli 

2019 

Komisijas 2011. gada 29. novembra 

Īstenošanas lēmums 2011/787/ES, ar ko 

dalībvalstīm uz laiku atļauj veikt ārkārtas 

pasākumus pret Ralstonia solanacearum 

(Smith) Yabuuchi et al. izplatīšanos attiecībā 

uz Ēģipti 

2019  

Komisijas 2012. gada 26. septembra 

Īstenošanas lēmums 2012/535/ES par ārkārtas 

pasākumiem, lai novērstu Bursaphelenchus 

xylophilus (Steiner et Buhrer) Nickle et al. 

(priedes koksnes nematodes) izplatīšanos 

Savienībā 

2019 

Komisijas 2012. gada 1. marta Īstenošanas 

lēmums 2012/138/ES par ārkārtas 

pasākumiem, kas veicami, lai novērstu 

Anoplophora chinensis (Forster) ievešanu un 

izplatīšanos Savienībā 

2019 

2004. gada 11. oktobra Regula (EK) 

Nr. 1756/2004, ar ko paredz sīki izstrādātus 

nosacījumus attiecībā uz vajadzīgajiem 

pierādījumiem un kritērijiem, pēc kuriem 

nosaka, kādā veidā un cik lielā mērā 

samazināt augu veselības pārbaudes augiem, 

augu produktiem vai citiem izstrādājumiem, 

kas uzskaitīti Padomes Direktīvas 

2000/29/EK V pielikuma B daļā 

2019 

Komisijas 2008. gada 17. jūnija Direktīva 

2008/61/EK, ar ko ievieš nosacījumus, kurus 

ievērojot dažus kaitīgus organismus, augus, 

augu produktus un citus Padomes Direktīvas 

2000/29/EK I līdz V pielikumā uzskaitītos 

2019 



 

LV 25   LV 

objektus drīkst ievest vai pārvietot Kopienā 

vai dažās tās aizsargātās zonās izmēģinājumu 

vai zinātniskiem mērķiem un šķirņu 

selekcijas vajadzībām 

Komisijas 1997. gada 25. jūlija Direktīva 

97/46/EK, ar kuru groza Direktīvu 95/44/EK, 

ar ko ievieš nosacījumus, kurus ievērojot, 

dažus kaitīgus organismus, augus, augu 

produktus un citus Padomes Direktīvas Nr. 

77/93/EEK I līdz V pielikumā uzskaitītos 

objektus drīkst ievest vai pārvietot Kopienā 

vai dažās tās aizsargājamās zonās 

izmēģinājumu vai zinātniskiem mērķiem un 

šķirņu selekcijas vajadzībām  

2020 

Padomes 1994. gada 27. jūlija Regula (EK) 

Nr. 2100/94 par Kopienas augu šķirņu 

aizsardzību 

2019 

Padomes 1995. gada 25. oktobra Regula (EK) 

Nr. 2506/1995, ar ko groza Regulu (EK) Nr. 

2100/94 par Kopienas augu šķirņu 

aizsardzību 

2019 

Padomes 1996. gada 17. decembra Regula 

(EK) Nr. 2470/96, kas pagarina Kopienas 

augu šķirņu aizsardzības noteikumu 

paplašināšanu attiecībā uz kartupeļiem 

2019 

Komisijas 1995. gada 31. maija Regula (EK) 

Nr. 1238/95, ar ko nosaka īstenošanas 

noteikumus Padomes Regulas (EK) 

Nr. 2100/94 piemērošanai attiecībā uz 

maksām, kuras maksājamas Kopienas Augu 

šķirņu birojam 

2019 

Komisijas 1995. gada 24. jūlija Regula (EK) 

Nr. 1768/95, ar ko īsteno noteikumus par 

izņēmumu lauksaimniecībā, kas paredzēts 14. 

panta 3. punktā Padomes Regulā (EK) Nr. 

2100/94 par Kopienas augu šķirņu 

aizsardzību 

2019 

Komisijas 2009. gada 17. septembra Regula 

(EK) Nr. 874/2009 par noteikumiem, kas 

jāievēro, piemērojot Padomes Regulu (EK) 

Nr. 2100/94 attiecībā uz lietu izskatīšanas 

procesiem Kopienas Augu šķirņu birojā 

2019 

Komisijas 1998. gada 3. decembra Regula 

(EK) Nr. 2605/98, kas groza Regulu (EK) Nr. 

1768/95 ar ko īsteno noteikumus par 

atvieglojumiem lauksaimniecībā, kas 

paredzēti 14. panta 3. punktā Padomes 

Regulā (EK) Nr. 2100/94 par Kopienas augu 

selekcionāru autortiesībām 

2019 

2011. gada 25. februāra Regula (ES) 2019 



 

LV 26   LV 

Nr. 188/2011, ar ko nosaka sīki izstrādātus 

īstenošanas noteikumus Padomes Direktīvai 

91/414/EEK attiecībā uz to darbīgo vielu 

novērtēšanu, kuras nav bijušas tirgū divus 

gadus pēc minētās direktīvas paziņošanas 

Komisijas 2011. gada 25. maija Īstenošanas 

regula (ES) Nr. 540/2011, ar ko īsteno 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 

Nr. 1107/2009 attiecībā uz darbīgo vielu 

sarakstu 

2019 

2011. gada 1. jūnija Regula (ES) 

Nr. 541/2011, ar ko groza Īstenošanas Regulu 

(ES) Nr. 540/2011, ar ko īsteno Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 

Nr. 1107/2009 attiecībā uz apstiprināto 

darbīgo vielu sarakstu 

2019 

2011. gada 10. jūnija Regula (ES) 

Nr. 544/2011, ar ko īsteno Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 

1107/2009 attiecībā uz darbīgo vielu datu 

prasībām 

2019 

2011. gada 10. jūnija Regula (ES) 

Nr. 545/2011, ar ko īsteno Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 

Nr. 1107/2009 attiecībā uz augu aizsardzības 

līdzekļu datu prasībām 

2019 

  

Komisijas 2011. gada 8. jūnija Regula (ES) 

Nr. 547/2011, ar ko īsteno Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 

Nr. 1107/2009 attiecībā uz augu aizsardzības 

līdzekļu marķēšanas prasībām 

2019 

Komisijas 2011. gada 20. jūlija Īstenošanas 

regula (ES) Nr. 702/2011, ar ko apstiprina 

darbīgo vielu proheksadionu saskaņā ar 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 

Nr. 1107/2009 par augu aizsardzības līdzekļu 

laišanu tirgū un groza Komisijas Īstenošanas 

regulas (ES) Nr. 540/2011 pielikumu 

2019 

Komisijas 2011. gada 20. jūlija Īstenošanas 

regula (ES) Nr. 703/2011, ar ko apstiprina 

darbīgo vielu azoksistrobīnu saskaņā ar 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 

Nr. 1107/2009 par augu aizsardzības līdzekļu 

laišanu tirgū un groza Komisijas Īstenošanas 

regulas (ES) Nr. 540/2011 pielikumu 

2019 

Komisijas 2011. gada 20. jūlija Īstenošanas 

regula (ES) Nr. 704/2011, ar ko apstiprina 

darbīgo vielu azimsulfuronu saskaņā ar 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 

2019 



 

LV 27   LV 

Nr. 1107/2009 par augu aizsardzības līdzekļu 

laišanu tirgū un groza Komisijas Īstenošanas 

regulas (ES) Nr. 540/2011 pielikumu 

Komisijas 2011. gada 20. jūlija Īstenošanas 

regula (ES) Nr. 705/2011, ar ko apstiprina 

darbīgo vielu imazalilu saskaņā ar Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 

1107/2009 par augu aizsardzības līdzekļu 

laišanu tirgū un groza Komisijas Īstenošanas 

regulas (ES) Nr. 540/2011 pielikumu 

2019 

Komisijas 2011. gada 20. jūlija Īstenošanas 

regula (ES) Nr. 706/2011, ar ko apstiprina 

darbīgo vielu profoksidimu saskaņā ar 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 

Nr. 1107/2009 par augu aizsardzības līdzekļu 

laišanu tirgū un ar ko groza Komisijas 

Īstenošanas regulas (ES) Nr. 540/2011 

pielikumu 

2019 

Komisijas 2011. gada 26. jūlija Īstenošanas 

regula (ES) Nr. 736/2011, ar ko apstiprina 

darbīgo vielu fluroksipīru saskaņā ar Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 

Nr. 1107/2009 par augu aizsardzības līdzekļu 

laišanu tirgū un groza Komisijas Īstenošanas 

regulas (ES) Nr. 540/2011 pielikumu 

2019 

Komisijas 2011. gada 27. jūlija Īstenošanas 

regula (ES) Nr. 740/2011, ar ko apstiprina 

darbīgo vielu bispiribaku saskaņā ar Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 

Nr. 1107/2009 par augu aizsardzības līdzekļu 

laišanu tirgū un ar ko groza Komisijas 

Īstenošanas regulas (ES) Nr. 540/2011 

pielikumu 

2019 

Komisijas 2011. gada 5. augusta Īstenošanas 

regula (ES) Nr. 786/2011, ar ko apstiprina 

darbīgo vielu 1-naftilacetamīdu saskaņā ar 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 

Nr. 1107/2009 par augu aizsardzības līdzekļu 

laišanu tirgū un ar ko groza Komisijas 

Īstenošanas regulas (ES) Nr. 540/2011 un 

Komisijas Lēmuma 2008/941/EK pielikumu 

2019 

Komisijas 2011. gada 5. augusta Īstenošanas 

regula (ES) Nr. 787/2011, ar ko apstiprina 

darbīgo vielu 1-naftiletiķskābi saskaņā ar 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 

Nr. 1107/2009 par augu aizsardzības līdzekļu 

laišanu tirgū un groza Komisijas Īstenošanas 

regulas (ES) Nr. 540/2011 un Komisijas 

Lēmuma 2008/941/EK pielikumu 

2019 

Komisijas 2011. gada 5. augusta Īstenošanas 2019 



 

LV 28   LV 

regula (ES) Nr. 788/2011, ar ko apstiprina 

darbīgo vielu fluazifopu-P saskaņā ar Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 

1107/2009 par augu aizsardzības līdzekļu 

laišanu tirgū un groza Komisijas Īstenošanas 

regulas (ES) Nr. 540/2011 un Komisijas 

Lēmuma 2008/934/EK pielikumu 

Komisijas 2011. gada 9. augusta Īstenošanas 

regula (ES) Nr. 797/2011, ar ko apstiprina 

darbīgo vielu spiroksamīnu saskaņā ar 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 

Nr. 1107/2009 par augu aizsardzības līdzekļu 

laišanu tirgū un groza Komisijas Īstenošanas 

regulas (ES) Nr. 540/2011 pielikumu 

2019 

Komisijas 2011. gada 9. augusta Īstenošanas 

regula (ES) Nr. 798/2011, ar ko apstiprina 

darbīgo vielu “oksifluorfēns” saskaņā ar 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 

Nr. 1107/2009 par augu aizsardzības līdzekļu 

laišanu tirgū un groza Komisijas Īstenošanas 

regulas (ES) Nr. 540/2011 pielikumu un 

Komisijas Lēmumu 2008/934/EK 

2019 

Komisijas 2011. gada 9. augusta Īstenošanas 

regula (ES) Nr. 800/2011, ar ko apstiprina 

darbīgo vielu teflutrīnu saskaņā ar Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 

1107/2009 par augu aizsardzības līdzekļu 

laišanu tirgū un groza Komisijas Īstenošanas 

regulas (ES) Nr. 540/2011 un Komisijas 

Lēmuma 2008/934/EK pielikumu 

2019 

Komisijas 2011. gada 10. augusta Īstenošanas 

regula (ES) Nr. 807/2011, ar ko apstiprina 

darbīgo vielu triazoksīdu atbilstoši Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulai (EK) 

Nr. 1107/2009 par augu aizsardzības līdzekļu 

laišanu tirgū un groza Komisijas Īstenošanas 

regulas (ES) Nr. 540/2011 pielikumu 

2019 

Komisijas 2011. gada 11. augusta Īstenošanas 

regula (ES) Nr. 810/2011, ar ko apstiprina 

darbīgo vielu krezoksimmetilu saskaņā ar 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 

Nr. 1107/2009 par augu aizsardzības līdzekļu 

laišanu tirgū un groza Komisijas Īstenošanas 

regulas (ES) Nr. 540/2011 pielikumu 

2019 

Komisijas 2011. gada 29. septembra 

Īstenošanas regula (ES) Nr. 974/2011, ar ko 

apstiprina darbīgo vielu akrinatrīnu saskaņā 

ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu 

(EK) Nr. 1107/2009 par augu aizsardzības 

līdzekļu laišanu tirgū un groza Komisijas 

2019 



 

LV 29   LV 

Īstenošanas regulas (ES) Nr. 540/2011 

pielikumu un Komisijas 

Lēmumu 2008/934/EK 

Komisijas 2011. gada 6. oktobra Īstenošanas 

regula (ES) Nr. 993/2011, ar ko apstiprina 

darbīgo vielu 8-hidroksihinolīnu saskaņā ar 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 

Nr. 1107/2009 par augu aizsardzības līdzekļu 

laišanu tirgū un groza Komisijas Īstenošanas 

regulas (ES) Nr. 540/2011 pielikumu 

2019 

Komisijas 2011. gada 10. novembra 

Īstenošanas regula (ES) Nr. 1143/2011, ar ko 

apstiprina darbīgo vielu prohlorāzu saskaņā 

ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu 

(EK) Nr. 1107/2009 par augu aizsardzības 

līdzekļu laišanu tirgū un groza Komisijas 

Īstenošanas regulas (ES) Nr. 540/2011 

pielikumu un Komisijas Lēmumu 

2008/934/EK 

2019 

2012. gada 25. aprīļa Regula (ES) 

Nr. 359/2011, ar ko apstiprina darbīgo vielu 

metamu saskaņā ar Eiropas Parlamenta un 

Padomes Regulu (EK) Nr. 1107/2009 par 

augu aizsardzības līdzekļu laišanu tirgū un 

groza Komisijas Īstenošanas regulas (ES) Nr. 

540/2011 pielikumu 

2019 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 

29. aprīļa Regula (EK) Nr. 882/2004 par 

oficiālo kontroli, ko veic, lai nodrošinātu 

atbilstības pārbaudi saistībā ar dzīvnieku 

barības un pārtikas aprites tiesību aktiem un 

dzīvnieku veselības un dzīvnieku labturības 

noteikumiem 

2017 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 

21. oktobra Direktīva 2009/128/EK, ar kuru 

nosaka Kopienas sistēmu pesticīdu 

ilgtspējīgas lietošanas nodrošināšanai 

2017 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 

21. oktobra Regula (EK) Nr. 1107/2009 par 

augu aizsardzības līdzekļu laišanu tirgū, ar ko 

atceļ Padomes Direktīvas 79/117/EEK un 

91/414/EEK 

2019 

Komisijas 2012. gada 2. jūlija Īstenošanas 

regula (ES) Nr. 582/2012, ar ko apstiprina 

darbīgo vielu bifentrīnu saskaņā ar Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 

1107/2009 par augu aizsardzības līdzekļu 

laišanu tirgū un groza Īstenošanas regulas 

(ES) Nr. 540/2011 pielikumu 

2019 

Komisijas 2012. gada 4. jūlija Īstenošanas 2019 



 

LV 30   LV 

regula (ES) Nr. 589/2012, ar ko apstiprina 

darbīgo vielu fluksapiroksādu saskaņā ar 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 

Nr. 1107/2009 par augu aizsardzības līdzekļu 

laišanu tirgū un groza Komisijas Īstenošanas 

regulas (ES) Nr. 540/2011 pielikumu 

Komisijas 2012. gada 5. jūlija Īstenošanas 

regula (ES) Nr. 595/2012, ar ko apstiprina 

darbīgo vielu fenpirazamīnu saskaņā ar 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 

Nr. 1107/2009 par augu aizsardzības līdzekļu 

laišanu tirgū un groza Komisijas Īstenošanas 

regulas (ES) Nr. 540/2011 pielikumu  

2019 

Komisijas 2012. gada 16. augusta Īstenošanas 

regula (ES) Nr. 746/2012, ar ko apstiprina 

darbīgo vielu Adoxophyes orana granulovirus 

saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 

Regulu (EK) Nr. 1107/2009 par augu 

aizsardzības līdzekļu laišanu tirgū un groza 

Komisijas Īstenošanas regulas (ES) Nr. 

540/2011 pielikumu 

2019 

Komisijas 2014. gada 26. maija Īstenošanas 

regula (ES) Nr. 571/2012, ar ko saskaņā ar 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 

Nr. 1107/2009 par augu aizsardzības līdzekļu 

laišanu tirgū apstiprina darbīgo vielu 

ipkonazolu un groza Komisijas Īstenošanas 

regulas (ES) Nr. 540/2011 pielikumu 

2019 

Komisijas 2014. gada 13. maija Īstenošanas 

regula (ES) Nr. 632/2014, ar ko apstiprina 

darbīgo vielu flubendiamīdu saskaņā ar 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) 

Nr. 1107/2009 par augu aizsardzības līdzekļu 

laišanu tirgū un groza Komisijas Īstenošanas 

regulas (ES) Nr. 540/2011 pielikumu 

2019 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2005. gada 

23. februāra Regula (EK) Nr. 396/2005, ar ko 

paredz maksimāli pieļaujamos pesticīdu 

atlieku līmeņus augu un dzīvnieku izcelsmes 

pārtikā un barībā un ar ko groza Padomes 

Direktīvu 91/414/EEK 

2019 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2003. gada 

13. oktobra Regula (EK) Nr. 2003/2003 par 

mēslošanas līdzekļiem 

2021 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2003. gada 

22. septembra Regula (EK) Nr. 1829/2003 

par ģenētiski modificētu pārtiku un barību 

2017 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2003. gada 

22. septembra Regula (EK) Nr. 1830/2003, 

kas attiecas uz ģenētiski modificētu 

2017 



 

LV 31   LV 

organismu izsekojamību un marķēšanu, kā arī 

no ģenētiski modificētiem organismiem 

ražotu pārtikas un lopbarības produktu 

izsekojamību, un ar ko groza Direktīvu 

2001/18/EK 

Komisijas 2013. gada 24. maija Īstenošanas 

regula (ES) Nr. 485/2013, ar ko groza 

Īstenošanas regulu (ES) Nr. 540/2011 

attiecībā uz darbīgo vielu klotianidīna, 

tiametoksama un imidakloprīda 

apstiprināšanas nosacījumiem un tādu sēklu 

izmantošanas un tirdzniecības aizliegšanu, 

kuras apstrādātas ar augu aizsardzības 

līdzekļiem, kas satur minētās darbīgās vielas 

2017 

Padomes 1966. gada 14. jūnija 

Direktīva 66/401/EEK par lopbarības augu 

sēklu tirdzniecību 

2017 

Padomes 1966. gada 14. jūnija 

Direktīva 66/402/EEK par graudaugu sēklu 

tirdzniecību 

2017 

Padomes 1998. gada 20. jūlija Direktīva 

98/56/EK par dekoratīvo augu pavairošanas 

materiāla tirdzniecību 

2017 

Padomes 2002. gada 13. jūnija Direktīva 

2002/54/EK par biešu sēklu tirdzniecību 

2017 

Padomes 2002. gada 13. jūnija Direktīva 

2002/55/EK par dārzeņu sēklu tirdzniecību 

2017 

Padomes 2002. gada 13. jūnija Direktīva 

2002/56/EK par sēklas kartupeļu tirdzniecību 

2017 

Padomes 2002. gada 13. jūnija Direktīva 

2002/57/EK par eļļas augu un šķiedraugu 

sēklu tirdzniecību 

2017 

Padomes 2008. gada 15. jūlija Direktīva 

2008/72/EK par tāda dārzeņu pavairošanas un 

stādāmā materiāla tirdzniecību, kas nav 

sēklas 

2017 

Padomes 2008. gada 29. septembra 

Direktīva 2008/90/EK par tirdzniecību ar 

augļaugu pavairošanas materiālu un 

augļaugiem, kas paredzēti augļu ražošanai  

2017 

Komisijas 2014. gada 6. februāra Īstenošanas 

direktīva 2014/20/ES, ar ko nosaka 

Savienības kategorijas bāzes un sertificētiem 

sēklas kartupeļiem un šīm kategorijām 

piemērojamos nosacījumus un apzīmējumus 

2017 

Komisijas 2014. gada 6. februāra Īstenošanas 

direktīva 2014/21/ES, ar ko nosaka 

minimālos nosacījumus un Savienības 

kategorijas attiecībā uz pirmsbāzes sēklas 

kartupeļiem 

2017 



 

LV 32   LV 

Komisijas 2014. gada 15. oktobra Īstenošanas 

direktīva 2014/96/ES par marķēšanas, 

iepakojumu noslēgšanas un iepakošanas 

prasībām augļaugu pavairošanas materiālam 

un augļu ražošanai paredzētiem augļaugiem, 

kas ietilpst Padomes Direktīvas 2008/90/EK 

darbības jomā 

2017 

Komisijas 2014. gada 15. oktobra Īstenošanas 

direktīva 2014/97/ES, ar ko īsteno Padomes 

Direktīvu 2008/90/EK attiecībā uz 

piegādātāju un šķirņu reģistrāciju un kopējo 

šķirņu sarakstu 

2017 

Komisijas 2014. gada 15. oktobra Īstenošanas 

direktīva 2014/98/ES, ar ko īsteno Padomes 

Direktīvu 2008/90/EK attiecībā uz konkrētām 

prasībām, kuras noteiktas tās I pielikumā 

minētajām augļaugu ģintīm un sugām, 

konkrētām prasībām, kas jāievēro 

piegādātājiem, un sīki izstrādātiem 

noteikumiem par oficiālajām pārbaudēm 

2017 

Komisijas 2012. gada 25. jūnija Īstenošanas 

lēmums 2012/340/ES par īslaicīga 

eksperimenta organizēšanu saskaņā ar 

Padomes Direktīvu 66/401/EEK, 

66/402/EEK, 2002/54/EK, 2002/55/EK un 

2002/57/EK attiecībā uz oficiālā uzraudzībā 

veiktu lauku pārbaudi bāzes sēklām un 

sēklām, ko izaudzē vēl paaudzes pirms bāzes 

sēklām 

2017 

Komisijas 2006. gada 8. februāra Regula 

(EK) Nr. 217/2006, ar ko paredz 

piemērošanas noteikumus Padomes 

Direktīvām 66/401/EEK, 66/402/EEK, 

2002/54/EK, 2002/55/EK un 2002/57/EK 

attiecībā uz dalībvalstu pilnvarošanu uz laiku 

atļaut tirgot sēklas, kuras neatbilst minimālās 

dīgtspējas prasībām 

2017 

Komisijas Īstenošanas lēmums 2014/367/ES: 

Komisijas 2014. gada 16. jūnija Īstenošanas 

lēmums, ar ko groza Padomes Direktīvu 

2002/56/EK attiecībā uz 21. panta 3. punktā 

noteikto datumu, līdz kuram dalībvalstīm ir 

atļauts pagarināt spēkā esamības termiņu 

lēmumiem par trešo valstu izcelsmes sēklas 

kartupeļu līdzvērtību 

2017 

Komisijas Īstenošanas lēmums 2014/362/ES: 

Komisijas 2014. gada 13. jūnija Īstenošanas 

lēmums, ar ko groza Lēmumu 2009/109/EK 

par pagaidu eksperimenta organizēšanu, 

paredzot dažas atkāpes attiecībā uz 

2017 



 

LV 33   LV 

tirdzniecību ar sēklu maisījumiem, ko 

paredzēts izmantot kā lopbarības augus 

saskaņā ar Padomes Direktīvu 66/401/EEK 

Padomes 2002. gada 16. decembra 

Lēmums 2003/17/EK par tādu lauka apskašu 

atbilstību, ko veic attiecībā uz sēklu ražošanai 

paredzētiem augiem trešās valstīs un par 

trešās valstīs ražotu sēklu līdzvērtīgumu  

2017 

2010. gada 13. jūlija Ieteikums 2010/C 

200/01 par pamatnostādnēm, kā izstrādāt 

valsts līdzāspastāvēšanas pasākumus, kas 

vajadzīgi, lai izvairītos no netīšas ĢMO 

klātbūtnes parastajās un bioloģiskajās 

kultūrās 

2017 

2008. gada 7. maija Lēmums 2008/495/EK 

par pagaidu aizliegumu Austrijā izmantot un 

pārdot ģenētiski modificētu kukurūzu (Zea 

mays L., līnija MON810), pieņemts atbilstīgi 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvai 

2001/18/EK 

2017 

2009. gada 16. marta Lēmums 2009/244/EK 

par neļķu (Dianthus caryophyllus L., līnija 

123.8.12) ar ģenētiski modificētu ziedu krāsu 

laišanu tirgū saskaņā ar Eiropas Parlamenta 

un Padomes Direktīvu 2001/18/EK 

2017 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 

6. maija Direktīva 2009/41/EK par ģenētiski 

modificētu mikroorganismu ierobežotu 

izmantošanu 

2017 

2009. gada 13. oktobra Lēmums 2009/770, ar 

ko atbilstīgi Direktīvai 2001/18/EK nosaka 

standarta ziņojuma paraugus monitoringa 

rezultātu paziņošanai par to ģenētiski 

modificētu organismu apzinātu izplatīšanu 

vidē, kas ir produkti vai iekļauti produktos ar 

mērķi tos laist tirgū 

2017 

Komisijas 2010. gada 2. marta 

Lēmums 2010/135/ES par kartupeļu produkta 

(Solanum tuberosum L. EH92-527-1 līnija), 

kas ģenētiski modificēts, lai palielinātu 

amilopektīna saturu cietē, laišanu tirgū 

saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 

Direktīvu 2001/18/EK 

2017”  

 


